DECRETA:

ARTÍCULO 1o. Ajuste al Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones. Efectúense los

siguientes ajustes en el Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones del Presupuesto General
de la Nación para la vigencia fiscal de 2018, en la suma de doscientos cincuenta mil millones de
pesos ($250.000.000.000.00) moneda corriente, según el siguiente detalle:

ARTÍCULO 2o. Liquidación del ajuste del Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones.
Contracredítese del presupuesto de gastos de inversión de la vigencia fiscal 2018 de la Agencia
Nacional de Infraestructura (ANI), la suma de doscientos cincuenta mil millones de pesos
($250.000.000.000.00) moneda corriente, en los rubros y cuantías que se relacionan a
continuación:

ARTÍCULO 3o. Con base en el contracrédito del artículo segundo, acredítense los gastos de
inversión para la vigencia fiscal de 2018 en la suma de doscientos cincuenta mil millones de
pesos ($250.000.000.000.00) moneda corriente, en las entidades del sector transporte, rubros y
cuantías que se relacionan a continuación:

ARTÍCULO 4o. Con el propósito de efectuar los ajustes necesarios en el Sistema Integrado
de Información Financiera (SIIF), el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, adoptará los